[image: image1.png]

Министерство природных ресурсов, экологии и

имущественных отношений Республики Алтай

ПРИКАЗ
       «17» февраля 2015 г.                                                                                 № 95
г. Горно-Алтайск
О внесении изменений в приказ Министерства лесного хозяйства Республики Алтай от 24 января 2013 года № 27
«Об утверждении административных регламентов»
На основании указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 22 октября 2014 года № 272-у «О структуре исполнительных органов государственной власти Республики Алтай» и Положения о Министерстве природных ресурсов, экологии и имущественных отношений, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 19 июля 2007 года № 147,

п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ Министерства лесного хозяйства Республики Алтай от 24 января 2013 года № 27 «Об утверждении административных регламентов» следующие изменения:

1) в абзацах втором – восьмом пункта 1 слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;
2) в приложении № 1 к указанному Приказу:

а)  пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.
Административный регламент по предоставлению Министерством природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай государственной услуги по выдаче лицензий без проведения аукционов на пользование участками недр местного значения на территории Республики Алтай  (далее – Административный регламент) разработан в целях повышения качества исполнения и доступности результатов исполнения полномочий по предоставлению без проведения аукционов  права пользования участками недр местного значения и определяет последовательность и сроки действий (административных процедур) Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай (далее – Министерство).»;
б) пункт 2 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) субъекты предпринимательской деятельности желающие получить право пользования участком недр местного значения для геологического изучения в целях поисков и оценки подземных вод, для добычи подземных вод или для геологического изучения в целях поисков и оценки подземных вод и их добычи.»;
в) в пункте 7 слова «, предоставления прав пользования водными объектами и водного хозяйства» заменить словами «и водных отношений»;
г) в пунктах 8 и 12 слова «, предоставления прав пользования водными объектами и водного хозяйства» заменить словами «и водных отношений»;
д) в пункте 15 слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;
е) в пункте 16 слова «, предоставления прав пользования водными объектами и водного хозяйства» заменить словами «и водных отношений»;

ж) в пункте 18 слова «лесного хозяйства Республики Алтай» исключить;
з) в абзаце седьмом пункта 25 слова «лесного хозяйства Республики Алтай; с внесенными изменениями постановлением Правительства Республики Алтай» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай»;
и) пункт 26 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) для предоставления права пользования участком недр местного значения для геологического изучения в целях поисков и оценки подземных вод, для добычи подземных вод или для геологического изучения в целях поисков и оценки подземных вод и их добычи.»;
к) пункт 29 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) если заявка подается в целях, указанных подпунктом 5 пункта 26 настоящего Административного регламента:
санитарно-эпидемиологическое заключение о соответствии водного объекта санитарным правилам и условиям безопасного для здоровья населения использования водного объекта;
сведения, которые в зависимости от степени геологической изученности участка недр и наличия на нем водозаборного сооружения должны содержать:

целевое назначение использования подземных вод;

обоснованную потребность в подземных водах с учетом перспективы развития;

требования к качеству подземных вод и режиму эксплуатации водозаборных сооружений;

паспорт (при его наличии) и характеристику режима эксплуатации водозаборного сооружения;

наличие имеющейся или проектируемой наблюдательной сети скважин, ее характеристику, сведения о методах наблюдений за подземными водами.».
л) в пункте 95 слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

м) в приложении № 2 к указанному административному регламенту слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;
3) в приложении № 2 к указанному Приказу:
а)  пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.
Административный регламент по предоставлению Министерством природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай государственной услуги по организации проведения в установленном порядке аукционов на право пользования участками недр местного значения и выдаче по результатам аукционов лицензий на пользование участками недр местного значения на территории Республики Алтай (далее – Административный регламент) разработан в целях повышения качества исполнения и доступности результатов исполнения полномочий по организации проведения в установленном порядке аукционов на право пользования участками недр местного значения и выдаче по результатам аукционов лицензий на право пользования участками недр местного значения на территории Республики Алтай и определяет последовательность и сроки действий (административных процедур) Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай (далее - Министерство).»;
б) пункт 4изложить в следующей редакции:

«Структурным подразделением, непосредственно предоставляющим государственную услугу, является отдел недропользования и водных отношений Министерства (далее – отдел недропользования), который располагается по адресу: 649002, Республика Алтай, г.Горно-Алтайск, ул. Промышленная, д.3., кабинет 307, E-mail:  mpr_ra@mail.ru.
График работы отдела недропользования: понедельник – пятница с 9-00 до 18-00,  суббота и воскресенье - выходные дни. Обед с 13-00 до 14-00.

Справочные телефоны отдела недропользования: 8 (38822) 6-30-33.»;

в) в пункте 8 слова «, предоставления прав пользования водными объектами и водного хозяйства» заменить словами «и водных отношений»;

г) в абзаце седьмом пункта 19 слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

д) в пункте 13  слова «, предоставления прав пользования водными объектами и водного хозяйства (далее - отдел недропользования)» исключить;
е) в пункте 111 слова «лицом отдела минеральных ресурсов» заменить словами «лицо отдела недропользования»;

ж) в пункте 133 слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;
з) в приложении 2 к административному регламенту слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;
и) в приложении 4 к административному регламенту слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;
4) в приложении № 3 к указанному Приказу:
а) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Структурным подразделением, непосредственно предоставляющим государственную услугу, является отдел недропользования и водных отношений Министерства (далее – отдел недропользования), который располагается по адресу: 649002, Республика Алтай, г.Горно-Алтайск, ул. Промышленная, д.3., кабинет 307, E-mail:  mpr_ra@mail.ru.

График работы отдела недропользования: понедельник – пятница с 9-00 до 18-00,  суббота и воскресенье - выходные дни. Обед с 13-00 до 14-00.
Справочные телефоны отдела недропользования: 8 (38822) 6-30-33.»;

б) в пункте 9 слова «, предоставления прав пользования водными объектами и водного хозяйства» исключить;
в) в пункте 13 слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;
г) в пункте 14 слова «, предоставления прав пользования водными объектами и водного хозяйства (далее - отдел недропользования)» исключить;

д) в абзаце первом подпункта 1 пункта 16:

слова «общераспространенных полезных ископаемых» исключить;

слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

е) в абзаце тринадцатом пункта 18 слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

ж) в подпункте 2 пункта 51 слова «общераспространенных полезных ископаемых» исключить;
з) пункт 62 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) подсчету запасов подземных вод для целей питьевого водоснабжения или технологического обеспечения водой объектов промышленности либо объектов сельскохозяйственного назначения и объем добычи которых составляет более 100 кубических метров в сутки.»;

и) пункт 64 дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«о достоверности и правильности указанной в представленных материалах оценки количества и качества запасов подземных вод для целей питьевого водоснабжения или технологического обеспечения водой объектов промышленности либо объектов сельскохозяйственного назначения и объем добычи которых составляет более 100 кубических метров в сутки.»;
к) в абзаце первом пункта 71 слова «общераспространенных полезных ископаемых» исключить;

л) в пункте 72 слова «общераспространенных полезных ископаемых» исключить;
м) в приложениях 1 и 2 к административному регламенту слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

5) в приложении № 4 к указанному Приказу:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Административный регламент Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай по предоставлению государственной услуги по согласованию нормативов потерь общераспространенных полезных ископаемых при добыче, превышающих по величине нормативы, утвержденные в составе проектной документации, на территории Республики Алтай (далее - Административный регламент) разработан в целях повышения качества исполнения и доступности результатов исполнения полномочий по согласованию нормативов потерь общераспространенных полезных ископаемых при добыче, превышающих по величине нормативы, утвержденные в составе проектной документации,  и определяет последовательность и сроки действий (административных процедур) Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай (далее – Министерство).»

б) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Структурным подразделением, непосредственно предоставляющим государственную услугу, является отдел недропользования и водных отношений (далее – отдел недропользования) Министерства, который располагается по адресу: 649002, Республика Алтай, г.Горно-Алтайск, ул. Промышленная, д.3., кабинет 307, E-mail:  mpr_ra@mail.ru.

График работы отдела недропользования Министерства: понедельник – пятница с 9-00 до 18-00,  суббота и воскресенье - выходные дни. Обед с 13-00 до 14-00.
Справочные телефоны отдела недропользования Министерства: 8 (38822) 6-30-33.»;

в) в пункте 9 слова «, предоставления прав пользования водными объектами и водного хозяйства» исключить;
г) в пункте 12 слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;
д) в пункте 13 слова «, предоставления прав пользования водными объектами и водного хозяйства (далее - отдел недропользования)» исключить;

е) в абзаце тринадцатом пункта 17 слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

ж) в приложении 2 к административному регламенту слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;
6) в приложении № 5 к указанному Приказу:
а) пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«1. Административный регламент по предоставлению Министерством лесного хозяйства Республики Алтай государственной услуги по внесению изменений и дополнений в лицензии на пользование участками недр местного значения на территории Республики Алтай (далее – Административный регламент) определяет сроки и последовательность исполнения административных процедур, связанных с внесением изменений и дополнений в лицензии на пользование участками недр местного значения на территории Республики Алтай, а также устанавливает порядок взаимодействия при предоставлении услуги между структурными подразделениями, должностными лицами Министерства лесного хозяйства Республики Алтай (далее – Министерство) и заявителями.
2. К участкам недр местного значения относятся участки определенные статьей 2.3 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 года № 2395-1 «О недрах».»;

б) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Структурным подразделением, непосредственно предоставляющим государственную услугу, является отдел недропользования и водных отношений (далее – отдел недропользования) Министерства, который располагается по адресу: 649002, Республика Алтай, г.Горно-Алтайск, ул. Промышленная, д.3., кабинет 307, E-mail:  mpr_ra@mail.ru.

График работы отдела недропользования Министерства: понедельник – пятница с 9-00 до 18-00,  суббота и воскресенье - выходные дни. Обед с 13-00 до 14-00.
Справочные телефоны отдела недропользования Министерства: 8 (38822) 6-30-33.»;

в) в пункте 9 слова «, предоставления прав пользования водными объектами и водного хозяйства» исключить;
г) в пункте 12 слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

д) в пункте 13 слова «, предоставления прав пользования водными объектами и водного хозяйства (далее -  отдел недропользования)» исключить;

е) в абзаце седьмом пункта 17 слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

ж) в подпункте 2 пункта 49 слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;
з) в пункте 51 слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

и) в приложении 2 к административному регламенту слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

7) в приложении № 6:
а) пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«1.
Административный регламент по предоставлению Министерством природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай государственной услуги по принятию решений о досрочном прекращении, приостановлении и ограничении права пользования участками недр местного значения на территории  Республики Алтай (далее – Регламент) определяет сроки и последовательность исполнения административных процедур, связанных с досрочным прекращением, приостановлением и ограничением права пользования участками недр местного значения на территории  Республики Алтай, а также устанавливает порядок взаимодействия при предоставлении услуги между структурными подразделениями, должностными лицами Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай (далее – Министерство) и заявителями.
2. К участкам недр местного значения относятся участки определенные статьей 2.3 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 года № 2395-1 «О недрах».»;

б) в пункте 5 слова «, предоставления прав пользования водными объектами и водного хозяйства» заменить словами «и водных отношений (далее – отдел недропользования)»;

в) в пункте 9 слова «, предоставления прав пользования водными объектами и водного хозяйства» исключить;
г) в пункте 12 слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

д) в пункте 13 слова «, предоставления прав пользования водными объектами и водного хозяйства (далее - отдел недропользования)» исключить;
е)  в пункте 45 слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;
ж) в приложении 2 к административному регламенту слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

8) в приложении № 7:
а) пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«1. Административный регламент по предоставлению Министерством природных ресурсов, экологии и имущественных отношений  Республики Алтай государственной услуги по переоформлению лицензий на пользование участками недр местного значения на территории Республики Алтай (далее – Административный регламент) определяет сроки и последовательность исполнения административных процедур, связанных с переоформлением  лицензий на пользование участками недр местного значения на территории Республики Алтай, а также устанавливает порядок взаимодействия при предоставлении услуги между структурными подразделениями, должностными лицами Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай (далее – Министерство) и заявителями.

2. К участкам недр местного значения относятся участки определенные статьей 2.3 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 года № 2395-1 «О недрах».»;

б) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Структурным подразделением, непосредственно предоставляющим государственную услугу, является отдел недропользования и водных отношений (далее – отдел недропользования) Министерства, который располагается по адресу: 649002, Республика Алтай, г. Горно-Алтайск,             ул. Промышленная, д.3., кабинет 307, E-mail: mpr_ra@mail.ru.

График работы отдела недропользования: понедельник – пятница с 9-00 до 18-00,  суббота и воскресенье - выходные дни. Обед с 13-00 до 14-00. Справочные телефоны отдела недропользования: 8 (38822) 6-30-33.»;

в) в пункте 9 слова «, предоставления прав пользования водными объектами и водного хозяйства» исключить;

г) в пункте 12 слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

д) в пункте 13 слова «, предоставления прав пользования водными объектами и водного хозяйства (далее – отдел недропользования)» исключить;
е) в абзаце одиннадцатом пункта 17 слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

г) в приложении 2 к административному регламенту слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений».
Министр

А.А. Алисов

Внесено:

начальником отдела недропользования

и водных отношений

А.С. Сакладовым __________

Согласовано:

О.С. Корчуганова __________
Сакладов А.С., 6-30-33